Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ
от 16 декабря 2020 г. N 115-нп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ФИКСИРОВАННЫХ ТАРИФОВ НА ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ,
ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ВОЗДУШНЫМ ТРАНСПОРТОМ
НА МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫХ АВИАЛИНИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ АКЦИОНЕРНЫМ
ОБЩЕСТВОМ "ЮТЭЙР - ВЕРТОЛЕТНЫЕ УСЛУГИ" НА ТЕРРИТОРИИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 2008 года N 97-оз "О государственном регулировании и контроле (надзоре) за ценами (тарифами) на отдельные товары (услуги) в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 1 февраля 2001 года N 17-п "О регулировании цен (тарифов) на продукцию (товары, услуги) в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 4 мая 2007 года N 114-п "Об утверждении Порядка рассмотрения и принятия решений об установлении цен, тарифов, надбавок и (или) их предельных уровней на отдельные товары, услуги на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", от 14 апреля 2012 года N 137-п "О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", от 1 марта 2013 года N 63-п "О государственном регулировании цен (тарифов) на отдельные товары (услуги) в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", на основании обращения акционерного общества "ЮТэйр - Вертолетные услуги" и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 декабря 2020 года N 64 приказываю:
Установить на период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года фиксированные тарифы на перевозки грузов, пассажиров и багажа воздушным транспортом на межмуниципальных авиалиниях, осуществляемые акционерным обществом "ЮТэйр - Вертолетные услуги" на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель службы
А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ

Приложение
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 16 декабря 2020 года N 115-нп

[bookmark: P29]ФИКСИРОВАННЫЕ ТАРИФЫ
НА ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ, ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ВОЗДУШНЫМ
ТРАНСПОРТОМ НА МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫХ АВИАЛИНИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ
АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ "ЮТЭЙР - ВЕРТОЛЕТНЫЕ УСЛУГИ"
НА ТЕРРИТОРИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

	N п/п
	Направление
	Фиксированный тариф на перевозку 1 пассажира без учета стоимости бланка ТКП (с НДС) в рублях
	Фиксированный тариф на перевозку 1 кг багажа сверх установленной нормы бесплатного провоза (с НДС) в рублях
	Фиксированный тариф на перевозку 1 кг груза (с НДС) в рублях

	1.
	Саранпауль - Сергино
	4207,00
	84,14
	84,14

	2.
	Сергино - Саранпауль
	4207,00
	84,14
	84,14

	3.
	Приполярный - Хулимсунт
	1687,00
	33,74
	33,74

	4.
	Приполярный - Советский
	4508,00
	90,16
	90,16

	5.
	Хулимсунт - Советский
	2815,00
	56,30
	56,30

	6.
	Советский - Хулимсунт
	2815,00
	56,30
	56,30

	7.
	Советский - Приполярный
	4508,00
	90,16
	90,16

	8.
	Хулимсунт - Приполярный
	1687,00
	33,74
	33,74

	9.
	Советский - Няксимволь
	2630,00
	52,60
	52,60

	10.
	Хулимсунт - Няксимволь
	1312,00
	26,24
	26,24

	11.
	Няксимволь - Советский
	2630,00
	52,60
	52,60

	12.
	Игрим - Светлый
	1079,00
	21,58
	21,58

	13.
	Светлый - Сергино
	1340,00
	26,80
	26,80

	14.
	Сергино - Светлый
	1340,00
	26,80
	26,80

	15.
	Светлый - Игрим
	1079,00
	21,58
	21,58

	16.
	Игрим - Сергино
	2551,00
	51,02
	51,02

	17.
	Сергино - Игрим
	2551,00
	51,02
	51,02

	18.
	Кондинское - Ханты-Мансийск
	2182,00
	43,64
	43,64

	19.
	Кондинское - Болчары
	606,00
	12,12
	12,12

	20.
	Кондинское - Алтай
	1093,00
	21,86
	21,86

	21.
	Кондинское - Кама
	1210,00
	24,20
	24,20

	22.
	Болчары - Алтай
	487,00
	9,74
	9,74

	23.
	Болчары - Кама
	606,00
	12,12
	12,12

	24.
	Болчары - Ханты-Мансийск
	1210,00
	24,20
	24,20

	25.
	Алтай - Кама
	121,00
	2,42
	2,42

	26.
	Алтай - Ханты-Мансийск
	727,00
	14,54
	14,54

	27.
	Кама - Ханты-Мансийск
	606,00
	12,12
	12,12

	28.
	Ханты-Мансийск - Кондинское
	2182,00
	43,64
	43,64

	29.
	Ханты-Мансийск - Кама
	606,00
	12,12
	12,12

	30.
	Ханты-Мансийск - Алтай
	727,00
	14,54
	14,54

	31.
	Ханты-Мансийск - Болчары
	1210,00
	24,20
	24,20

	32.
	Кама - Алтай
	121,00
	2,42
	2,42

	33.
	Кама - Болчары
	606,00
	12,12
	12,12

	34.
	Кама - Кондинское
	1210,00
	24,20
	24,20

	35.
	Алтай - Болчары
	487,00
	9,74
	9,74

	36.
	Алтай - Кондинское
	1093,00
	21,86
	21,86

	37.
	Болчары - Кондинское
	606,00
	12,12
	12,12

	38.
	Ханты-Мансийск - Сергино
	3408,00
	68,16
	68,16

	39.
	Сергино - Ханты-Мансийск
	3408,00
	68,16
	68,16

	40.
	Ханты-Мансийск - Октябрьское
	3033,00
	60,66
	60,66

	41.
	Октябрьское - Ханты-Мансийск
	3033,00
	60,66
	60,66

	42.
	Ханты-Мансийск - Кормужиханка
	2595,00
	51,90
	51,90

	43.
	Кормужиханка - Ханты-Мансийск
	2595,00
	51,90
	51,90

	44.
	Ханты-Мансийск - Большой Атлым
	2553,00
	51,06
	51,06

	45.
	Большой Атлым - Ханты-Мансийск
	2553,00
	51,06
	51,06

	46.
	Ханты-Мансийск - Комсомольский
	2174,00
	43,48
	43,48

	47.
	Комсомольский - Ханты-Мансийск
	2174,00
	43,48
	43,48

	48.
	Ханты-Мансийск - Большие Леуши
	1972,00
	39,44
	39,44

	49.
	Большие Леуши - Ханты-Мансийск
	1972,00
	39,44
	39,44

	50.
	Ханты-Мансийск - Карымкары
	1695,00
	33,90
	33,90

	51.
	Карымкары - Ханты-Мансийск
	1695,00
	33,90
	33,90

	52.
	Ханты-Мансийск - Горнореченск
	1317,00
	26,34
	26,34

	53.
	Горнореченск - Ханты-Мансийск
	1317,00
	26,34
	26,34

	54.
	Ханты-Мансийск - Пальяново
	953,00
	19,06
	19,06

	55.
	Пальяново - Ханты-Мансийск
	953,00
	19,06
	19,06

	56.
	Пальяново - Сергино
	2508,00
	50,16
	50,16

	57.
	Сергино - Пальяново
	2508,00
	50,16
	50,16

	58.
	Пальяново - Октябрьское
	2122,00
	42,44
	42,44

	59.
	Октябрьское - Пальяново
	2122,00
	42,44
	42,44

	60.
	Пальяново - Кормужиханка
	2007,00
	40,14
	40,14

	61.
	Кормужиханка - Пальяново
	2007,00
	40,14
	40,14

	62.
	Пальяново - Большой Атлым
	1667,00
	33,34
	33,34

	63.
	Большой Атлым - Пальяново
	1667,00
	33,34
	33,34

	64.
	Пальяново - Комсомольский
	1303,00
	26,06
	26,06

	65.
	Комсомольский - Пальяново
	1303,00
	26,06
	26,06

	66.
	Пальяново - Большие Леуши
	1115,00
	22,30
	22,30

	67.
	Большие Леуши - Пальяново
	1115,00
	22,30
	22,30

	68.
	Пальяново - Карымкары
	811,00
	16,22
	16,22

	69.
	Карымкары - Пальяново
	811,00
	16,22
	16,22

	70.
	Пальяново - Горнореченск
	439,00
	8,78
	8,78

	71.
	Горнореченск - Пальяново
	439,00
	8,78
	8,78

	72.
	Горнореченск - Сергино
	2122,00
	42,44
	42,44

	73.
	Сергино - Горнореченск
	2122,00
	42,44
	42,44

	74.
	Горнореченск - Октябрьское
	1740,00
	34,80
	34,80

	75.
	Октябрьское - Горнореченск
	1740,00
	34,80
	34,80

	76.
	Горнореченск - Кормужиханка
	1609,00
	32,18
	32,18

	77.
	Кормужиханка - Горнореченск
	1609,00
	32,18
	32,18

	78.
	Горнореченск - Большой Атлым
	1288,00
	25,76
	25,76

	79.
	Большой Атлым - Горнореченск
	1288,00
	25,76
	25,76

	80.
	Горнореченск - Комсомольский
	897,00
	17,94
	17,94

	81.
	Комсомольский - Горнореченск
	897,00
	17,94
	17,94

	82.
	Горнореченск - Большие Леуши
	700,00
	14,00
	14,00

	83.
	Большие Леуши - Горнореченск
	700,00
	14,00
	14,00

	84.
	Горнореченск - Карымкары
	425,00
	8,50
	8,50

	85.
	Карымкары - Горнореченск
	425,00
	8,50
	8,50

	86.
	Карымкары - Сергино
	1740,00
	34,80
	34,80

	87.
	Сергино - Карымкары
	1740,00
	34,80
	34,80

	88.
	Карымкары - Октябрьское
	1365,00
	27,30
	27,30

	89.
	Октябрьское - Карымкары
	1365,00
	27,30
	27,30

	90.
	Карымкары - Кормужиханка
	1214,00
	24,28
	24,28

	91.
	Кормужиханка - Карымкары
	1214,00
	24,28
	24,28

	92.
	Карымкары - Большой Атлым
	891,00
	17,82
	17,82

	93.
	Большой Атлым - Карымкары
	891,00
	17,82
	17,82

	94.
	Карымкары - Комсомольский
	512,00
	10,24
	10,24

	95.
	Комсомольский - Карымкары
	512,00
	10,24
	10,24

	96.
	Карымкары - Большие Леуши
	310,00
	6,20
	6,20

	97.
	Большие Леуши - Карымкары
	310,00
	6,20
	6,20

	98.
	Большие Леуши - Сергино
	1466,00
	29,32
	29,32

	99.
	Сергино - Большие Леуши
	1466,00
	29,32
	29,32

	100.
	Большие Леуши - Октябрьское
	1101,00
	22,02
	22,02

	101.
	Октябрьское - Большие Леуши
	1101,00
	22,02
	22,02

	102.
	Большие Леуши - Кормужиханка
	934,00
	18,68
	18,68

	103.
	Кормужиханка - Большие Леуши
	934,00
	18,68
	18,68

	104.
	Большие Леуши - Большой Атлым
	601,00
	12,02
	12,02

	105.
	Большой Атлым - Большие Леуши
	601,00
	12,02
	12,02

	106.
	Большие Леуши - Комсомольский
	207,00
	4,14
	4,14

	107.
	Комсомольский - Большие Леуши
	207,00
	4,14
	4,14

	108.
	Комсомольский - Сергино
	1276,00
	25,52
	25,52

	109.
	Сергино - Комсомольский
	1276,00
	25,52
	25,52

	110.
	Комсомольский - Октябрьское
	898,00
	17,96
	17,96

	111.
	Октябрьское - Комсомольский
	898,00
	17,96
	17,96

	112.
	Комсомольский - Кормужиханка
	724,00
	14,48
	14,48

	113
	Кормужиханка - Комсомольский
	724,00
	14,48
	14,48

	114.
	Комсомольский - Большой Атлым
	399,00
	7,98
	7,98

	115.
	Большой Атлым - Комсомольский
	399,00
	7,98
	7,98

	116.
	Большой Атлым - Сергино
	898,00
	17,96
	17,96

	117.
	Сергино - Большой Атлым
	898,00
	17,96
	17,96

	118.
	Большой Атлым - Октябрьское
	527,00
	10,54
	10,54

	119.
	Октябрьское - Большой Атлым
	527,00
	10,54
	10,54

	120.
	Большой Атлым - Кормужиханка
	331,00
	6,62
	6,62

	121.
	Кормужиханка - Большой Атлым
	331,00
	6,62
	6,62

	122.
	Кормужиханка - Сергино
	600,00
	12,00
	12,00

	123.
	Сергино - Кормужиханка
	600,00
	12,00
	12,00

	124.
	Кормужиханка - Октябрьское
	220,00
	4,40
	4,40

	125.
	Октябрьское - Кормужиханка
	220,00
	4,40
	4,40

	126.
	Октябрьское - Сергино
	399,00
	7,98
	7,98

	127.
	Сергино - Октябрьское
	399,00
	7,98
	7,98

	128.
	Няксимволь - Хулимсунт
	1312,00
	26,24
	26,24

[bookmark: _GoBack]